

پیام هیئت اجراییه

شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان

به نخستین جلسه کمیسیون مشترک برگزاری "مجمع نیروهای چپ، دموکراتیک، مترقی و صلحخواه افغانستان"

رفقا، دوستان گرامی،

وظیفه دشواری در برابر ما و شما قرار دارد که به یقین هر کدام ما از آن آگاهی داریم. راه اندازی اقدامات مؤثر در جهت متشکل ساختن نیروهای واقعاً دموکراتیک و چپ افغانی و از پی آن، مشمول ساختن آن در وضعیت سیاسی کشور و در نهایت دستیابی به تغییرات مترقی در حیات جامعه افغانی، کاریست که اراده آهنین دسته جمعی، تلاشهای پیگیر و صرف انرژی عظیم را خواهان است. آغاز کار برای برگزاری "مجمع نیروهای چپ، دموکراتیک، مترقی و صلحخواه" نخستین پله این تلاش خواهد بود که سهمگیری فعال و پیگیر تمام اعضای کمیسیون را طلب میکند.

دوستان عزیز،

وضع اسفبار زنده گی مردم، ناامنی و ادامه جنگ و کشتار، فقدان یک دولت واقعی، تلاشهای تجزیه گرایانه و ایجاد فضای ستیزجویانه بین اقوام و ملیت های ساکن در افغانستان، دامن زدن به برتری جویی زبانی - فرهنگی، ناکارایی سیاستهای امریکا و ناتو و بالاخر نبود یک نیروی دموکراتیک و مترقی، پرسشهایی را در برابر ما قرار میدهند که نمی شود - از دیدگاه افراد متعهد در قبال سرنوشت مردم و سرزمین ما - به پاسخ آنها نپرداخت. البته کمابیش سی سازمان و گروهی که در مجموع جنبش چپ و دموکراتیک در جریان ده سال اخیر به وجود آمده اند، هر کدام بر بنیاد برداشتها و مواضع اندیشه یی - سیاسی خود، مسایل را مطرح کرده و راه حلهایی را نشان داده اند که با تأسف تاکنون به یک طرح قابل قبول برای همه گان مبدل نگردیده اند. بدین گونه میشود گفت که تلاشهای این سازمانها در

مجموع به بُن بست رسیده اند و باید چاره دیگری را در زمینه جستجو کرد. برخی از این سازمانها در اپریل سال روان گردهمایی را سازمان دادند. از آنجاییکه اهداف گردهمایی نامبرده با مقاصد عقب پرده سازمان دهنده گان اصلی آن تناقض آشکار داشت، گردهمایی بدون کوچکترین دستاورد مثبت برای جنبش دموکراتیک، پایان یافت.

در هفته های اخیر تلاشهای همه جانبه یی جریان دارند تا بخشی از بازمانده گان حزب دموکراتیک خلق افغانستان را به سوی اداره کابل و همکاری با امریکا جلب نمایند. میشود عوامل و دلایل این وضع را چنین برشمرد:

- شکست پروژه امریکا - ناتو مبنی بر ایجاد یک بورژوازی اداری مؤثر از تکنوکرات ها و کادر های جهادی؛
- شیوع فساد در درون دستگاه حاکمه تا سطح ریاست جمهوری؛
- پیوستن اکثر مقامات ارشد حاکمیت به شبکه های قاچاق مواد مخدر؛
- تغییر مثبت ذهنیت مردم در قبال حزب فروپاشیده دموکراتیک خلق افغانستان و افاده علنی آن ؛
- هراس محافل راست افراطی امریکا از امکان تشکل دوباره نیروهای چپ در یک سازمان بزرگ سیاسی و پیوند یافتن آن با مردم.

امریکا با جلب همکاری اعضای سابق حزب دموکراتیک خلق افغانستان از یکسو کادر های مجرب را جهت اجرای برنامه های خود به کار خواهد گرفت و از سوی دیگر ، امکان تشکل دوباره چپ را به دشواریهای جدی مواجه خواهد ساخت. در چنین وضعیست که ما باید به تمام نیروهای راستین دموکراتیک، مترقی و چپ هشدار دهیم تا فریب اقدامات به ظاهر آشتی جویانه و لطف آمیز گماشته گان حلقات تصمیم گیرنده امریکا را نخورند. این حلقات همانهایی اند که طی ۱۴ سال حاکمیت حزب دموکراتیک خلق افغانستان ، کشنده ترین سلاحها ، وحشی ترین مزدوران جنگی و قرون وسطایی ترین نیروهای جهادی را با پوشش میلیاردها دالر برای نابود کردن نهاد های دموکراتیک و مترقی به سرزمین افغانها گسیل داشتند.

اینک که به اصطلاح «مبارزان آزادی»، فاسدترین، جانی ترین و عقب مانده ترین بخش جامعه افغانی از آب درآمدند و دیگر به درد استراتژی امریکا و ناتو نمی خورند، به اعضای حزب دموکراتیک خلق افغانستان مراجعه صورت میگیرد! این مراجعه در آستانه به اصطلاح انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی (که راه اندازی آن در گرو چراغ سبز امریکاست و امکان به تعویق انداختن آن وجود دارد)، این توهم را در ذهن برخیها به وجود آورده است که گویا میشود از طریق ائتلاف با نیروهای حاضر در وضعیت سیاسی تأثیری در سیاستگذاریهای حاکمیت بعدی وارد آورد. ولی تحلیل عینی از ماهیت نیروهای حاضر نشان میدهد که این نوع محاسبات کوتاه مدت و سطحی با منافع نیروهای مترقی و دموکراتیک تناقض دارند. باید روی این نکته تأکید صورت گیرد که یگانه چشم انداز واقعی برای تغییر مثبت در سیاستهای حاکمیت در افغانستان، تبارز یک نیروی منسجم و متشکل چپ و دموکراتیک در عرصه سیاسی کشور است. هر سازمان مترقی و هر فرد مبارز و روشنفکر که خواهان خدمت به خلق زحمتکش افغانستان باشد، جز مراجعه به «طرح تشکل نیروهای مترقی در یک سازمان واحد سیاسی»، راه حل دیگری ندارد. یا چپ افغانی متشکل میشود یا حاکمیت ارتجاع تداوم پیدا میکند، راه سومی وجود ندارد!

بر اساس همین برداشت است که نهضت آینده افغانستان برگزاری "مجمع نیروهای چپ، دموکراتیک، مترقی و صلحخواه" را به دوستان و سازمانهای دموکراتیک و مترقی پیشنهاد کرد. از آنجا که این طرح با منافع ارتجاع حاکم و برخی سازمانها و حلقات متعلق به بازمانده های حزب دموکراتیک خلق افغانستان سازگار نیست، آنها به ایجاد موانع و دشواریها در راه تحقق آن تلاش ورزیده اند. اینک با تدویر نخستین جلسه کمیسیون مشترک برگزاری مجمع، روند برگزاری مجمع آغاز میگردد. علی الرغم دشواریها باید با پیگیری و استواری این روند را دنبال کرد، چون، هزاران انسان آگاه، دموکرات و مترقی هنوز در بازمانده های چپ دیروزی وجود دارند که خواهان پیوستن به یک تشکل سراسری چپ دموکراتیک اند. ما

عمدتاً باید روی آنها حساب کنیم و در جریان پیشرفت کار کمیسیون ، بیشترین آنها را به این روند جلب نماییم.

مجمع نیروهای چپ و دموکراتیک ، سازنده ترین اقدام در جهت همسو سازی نیروهای مترقی افغانستان خواهد بود. این شانس تاریخی را نباید از دست داد. نهضت آینده افغانستان با تعهدی که در قبال سرنوشت خلق افغانستان سپرده است ، تمام انرژی و امکانات خود را در اختیار کمیسیون مشترک قرار خواهد داد تا خواست بزرگ امروزی نیروهای پراگنده مترقی را به تحقق رساند.

به اعضای محترم کمیسیون مشترک پیروزی و سلامتی می‌خواهیم

هیئت اجراییه نهضت آینده افغانستان

۹ اگست ۲۰۰۸